



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У СРЕМСКОЈ МИТРОВИЦИ
Трг Светог Димитрија 39
1. Ст.27/2022
10.01.2023. године
Сремска Митровица

Привредни суд у Сремској Митровици, као првостепени стечајни суд, по стечајном судији Драгану Лалићу решавајући у стечајном поступку над стечајним дужником Акционарско друштво Фабрика кожа Рума, ул. Аугуста Шеное бр.24, на рочишту одржаном дана 10.01.2023.године, донео је следеће:

Р Е Ш Е Њ Е

УСВАЈА СЕ предлог предлагача ELIT LUX ДОО Рума, ул. Владимира Назора бр.86д, за отварање стечајног поступка над стечајним дужником.

ОТВАРА СЕ стечајни поступак над стечајним дужником Акционарско друштво Фабрика кожа Рума, ул. Аугуста Шеное бр.24, МБ: 08027382 ПИБ: 100780949 због трајније неспособности плаћања.

За стечајног управника именује се Саша Митровић из Новог Сада, ул. Максима Горког бр.10а/7 са седиштем канцеларије у Сремској Митровици, ул. Цара Душана бр.43.

ПОЗИВАЈУ СЕ обезбеђени и необезбеђени повериоци да у року од 30 дана од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка у „Сл. Гласнику РС“ пријаве стечајном суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику у писаном облику у два примерка са доказима о основаности и позивом на број стечајног предмета а најкасније у року од 120 дана под претњом преклузије, у складу са чл. 111. Закона о стечају.

ПОЗИВАЈУ СЕ дужници стечајног дужника да без одлагања испуне своје обавезе према стечајној маси.

Прво поверилачко рочиште када ће бити одржана и скупштина поверилаца заказује се за **21.02.2023. године у 11.00 часова** у судници бр. 16/2 Привредног суда у Сремској Митровици, ул. Светог Димитрија бр. 39.

Испитно рочиште заказује се за **04.04.2023. године у 11.00 часова** у судници бр. 16/2 Привредног суда у Сремској Митровици, ул. Светог Димитрија бр. 39.

Оглас о отварању стечајног поступка истиче се на огласну таблу Привредног суда у Сремској Митровици као и на електронску огласну таблу на дан 10.01.2023. године.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 21.12.2022.године предлагач Привредно друштво ELIT LUX ДОО Рума, ул. Владимира Назора бр.86д поднео је предлог за покретање стечајног поступка над дужником Акционарско друштво Фабрика кожа Рума, ул. Аугуста Шеное бр.24, у којем је навео да као поверилац у складу са чланом 55 став 1 и 2 Закона о стечају подноси предлог с обзиром да од дужника има доспела новчана потраживања по основу Уговора о преузимању испуњења и Уговора о зајму у укупном износу од 1.778.088,12 динара са законском затезном каматом од дана доспећа па до исплате. Провером код носиоца платног промета да је дошао до податка да је текући рачун дужника дуже време блокиран тачније 4341 дан, због чега код дужника постоји трајнија неспособност плаћања. Како дужник већ дуже време није у могућности да измирује своје новчане обавезе, сматра да су се стекли услови за покретање стечајног поступка предвиђени чланом 60 став 1 Закона о стечају у којем поступку ће се утврдити постојање стечајног разлога из члана 11 став 2 тачка 1 Закона.

Уз предлог предлагач је доставио документацију предвиђену чланом 56 став 1 тачка 4 и 6 Закона о стечају.

Следом предлога предлагача суд је решењем од 22.12.2022.године покренуо претходни стечајни поступак ради утврђивања разлога за отварање стечајног поступка над стечајним дужником, а закључком наложио предлагачу да у року од 5 дана од пријема истог на име предујма за покриће трошкова вођења стечајног поступка уплати износ од 50.000,00 динара сагласно члану 59 Закона о стечају и једновременно одредио рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка над стечајним дужником.

Предлагач је предујам уплатио дана 26.12.2022.године.

На рочишту одржаном дана 10.01.2023.године, након што је пуномоћник предлагача остао код предлога за отварање стечајног поступка над дужником а законски заступник дужника изјавио да се не противи предлогу предлагача за отварање стечајног поступка с обзиром да је дуг дужника неспоран како по основу тако и по висини и исти није намирен из разлога што стечајни дужник већ низ година није пословно активан нити обавља делатност ради које је регистрован у надлежном регистру, након извршеног увида у приложене исправе у спису суд је утврдио да је предлагач овлашћени предлагач, да је остварен стечајни разлога трајнија неспособност плаћања будући стечајни дужник према предлагачу има укупне доспеле новчане обавезе у висини од 1.778.088,12 динара а које не измирује због дуготрајне блокаде текућег рачуна и које нису дакле намирене у року од 45 дана од доспелости. На тај начин испуњени су услови из члана 11 став 2 тачка 1 у вези става 3 тачка 1 Закона о стечају због чега је стечајни судија на основу члана 18 а у вези са чланом 69 Закона о стечају одлучио као у изреци, тиме да је стечајног управника именовао у складу са чланом 56 став 3 истог Закона.

Стечајни судија

Драган Лалић, с.р.
за тачност отправака оверава

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења дозвољена је жалба у року од 8 (осам) дана од дана пријема писменог преписа Привредном апелационом суду у Београду која се подноси овом суду у 2 (два) једнака примерка.